
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   II SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : DOTT. SSA COSTANZA DEL GIUDICE 
 

Registro  Generale n. _2005_______del__18/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  215 del  13/12/2012 
OGGETTO: Impegno spesa acquisto testi 

 

       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____18/12/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL  II SETTORE 
        _____________________________ 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso: 

che con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, il bilancio 
pluriennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica; 

che con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato ha approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012; 

la Paparo Edizioni srl con sede in Napoli alla Via Vannella Gaetani 27, P.Iva 07714840639 
con nota ns. prot. gen. 17817/2012 proponeva l’acquisto di n. 100 copie del testo “Bagliori nelle 
notti” curato dallo storico Giovanni Villano al costo di €. 20,00 cd ; 

che il  libro, il cui autore è uno studioso del patrimonio artistico e culturale della Città di 
Marigliano, si occupa, in particolare, di importanti opere d’arte cittadine recentemente scoperte e 
restituite alla pubblica fruizione; 

che l’Amministrazione comunale, da sempre impegnata a sostenere le produzioni editoriali 
sul tema della valorizzazione del patrimonio storico, artistico ed architettonico cittadino, con nota  
prot. gab. 2579/2012, accoglieva la richiesta, e autorizzava l’acquisto di 100 copie, del testo 
Bagliori nelle notti  al prezzo di copertina di €. 20,00 cd., per l’importo totale di €. 2.000,00;  

visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 visto il CIG Z2C07B69BD 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il D.Lgs. 267/2000 

 
DETERMINA 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014; 

-  impegnare la somma totale di €. 2.000,00,  al Cap. 1937/1 cod. 1050102 Bil. 2012 per 
l’acquisto di n. 100 copie del testo “Bagliori nelle notti” al costo di €. 20,00 cd. per un totale 
di €. 2.000,00, in favore della Paparo Edizioni srl con sede in Napoli alla Via Vannella 
Gaetani 27, P.Iva 07714840639; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 Il Responsabile II Settore  

Dott.ssa Costanza Del Giudice 


